湖州市教育局关于做好湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐工作的通知

各区（县）教育局，市属学校（单位）：

为了贯彻落实中共中央国务院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》的精神，主动适应“十四五”期间对教育改革发展提出的新要求，进一步做好市中小学“名师工程”的实施工作，努力提高“名师工程”的质量和效益，着力培养一批师德好、业务精、能力强、教育教学成绩突出的名教师，为湖州率先实现教育现代化奠定坚实的人才基础，经研究，决定组织开展湖州市第四期第一层次名教师培养对象的培训工作。现将《湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐办法》印发给你们（附后），请认真按照推荐办法做好申报推荐工作。

附件：1.湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐办法

2.湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐表

      3.湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐汇总表

                   湖州市教育局

                    2021年4月6日

附件1

湖州市第四期第一层次名教师培养对象

申报推荐办法

一、申报推荐范围

申报推荐选拔范围：全市普通中小学、中等职业学校、幼儿园、特殊教育学校以及教育教学研究机构的在职在岗教师。

二、申报推荐条件

1.教书育人，敬业爱岗。忠诚人民的教育事业，认真贯彻党的教育方针，依法执教，师德高尚。

2.精通业务，严谨治学。在本学科教学第一线任教，对所教学科具有系统、扎实的教育理论和学科专业知识，有丰富的教学经验和个人的教学特色。能在区（县）以上范围内起教学示范作用，在市内乃至省内具有一定的知名度。

3.具有较强的科研和创新能力。在教学研究和深化课改方面成绩显著，近五年内出版过专著或在省级及以上刊物发表教学科研论文，主持过市级及以上科研课题并获奖，具备课程开发、开设能力。

4.已被授予市第二层次、第三层次名师称号（市教学明星、市教学能手、省教坛新秀称号）。

5.具有本科及以上学历、相应教师资格，担任高级教师或高级讲师5年以上。

6.身体健康，年龄在45周岁以下。

申报者原则上须同时符合上述条件，特别优秀的，可适当放宽。
三、推荐名额和要求
1．名额分配：

	区(县)
	吴兴
	南浔
	长兴
	安吉
	德清
	市直

	人数
	9
	6
	9
	7
	7
	12

各区(县)在推荐人选中，原则上按义务教育段与非义务教育段1:1的结构比例推荐，其中中职教育、学前教育、农村教师推荐人数各不少于推荐总数的10%，教研人员推荐人数不超过推荐总数的10%，特殊教育学校视条件积极推荐。

2. 区(县)）推荐。在教师个人申报的基础上，学校（单位）进行初审并向区(县)推荐，各区(县)教育局对学校推荐人选进行审核遴选，按分配名额向市教育局推荐。

3.市属学校（单位）推荐。在教师个人申报的基础上，学校（单位）进行初审并向市教育局推荐。推荐名额：省一级特色示范校及多校区学校2-3名，其他普通高中学校及中职学校1-2名，教科研中心2名，其他学校（单位）1名。市教育局对学校推荐人选进行审核筛选。

4.推荐材料上报要求。各区(县)、市属学校（单位）于2021年4月15日前将有关申报推荐材料报市教师继续教育中心，联系人：沈勇，并将电子稿发送至xzsy5051@163.com。具体报送材料如下：

①《湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐表》（一式一份）。

②教师专业技术职务资格证书和近几年所获荣誉证书复印件（与申报推荐表所填内容相对应，各一式一份）。

③近五年来（2016年1月以来）在省级及以上刊物上公开发表或正式出版的经验总结、科研报告（科研成果获省级三等奖、市一等奖及以上的主要完成者）、教材或论著。
④近五年（2016年1月以来）其他有关教学业务获奖证书（提供复印件）或材料。

⑤《湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐汇总表》（一式一份）

附件2

湖州市第四期第一层次
名教师培养对象申报推荐表
姓    名
单位名称
现聘职称
任教学科
申报学科

1、 基本情况
	姓   名

	性别

	民族

	出生
年月

	参加工作年月

	政治面貌及加入组织时间

	现职称及聘任时间

	班主任工作年限

	教龄

	近5学年考核结果

	学历(学位)情况
	全日制

	毕业院校及专业

	最高学历

	毕业院校及专业

	工作单位

	单位类别

	行政职务

	最高荣誉称号

	通讯地址

	手机号码

	电子信箱

	邮    编

	任现职以来从事教育教学和科研工作简介（200字以内）

二、学习工作简历
	学
历
	起讫日期
	单      位
	备  注

	进
修
	起讫日期
	单      位
	备  注

	工
作
	起讫日期
	单      位
	备  注

三、近五年完成教学情况
（一）日常教学情况
	讲授课程名称
	课程
性质
	授课起止年月
	周学
时数
	总学
时数
	授课对象
	授课
学生数
	备注

备注：1.课程性质指：必修课、选修课、课外活动、社会实践等。请按类别填写。
2.周学时数和总学时数应以实际课堂教学时数填写，不应换乘任何系数填写。
（二）承担市级及以上公开课、示范课情况
	日期
	讲授课程名称或其他教学任务
	授课对象
	人数
	备注

学校负责人签字（单位盖章）
四、获奖情况
	1. 教学工作主要获奖情况（只需填报获市级一等奖及以上的）

	获奖日期
	授奖单位
	奖励内容（荣誉称号）

	2. 其他工作主要奖励情况（只需填报区县级及以上的）

	获奖日期
	授奖单位
	奖励内容（荣誉称号）

五、教科研方面的主要成绩
	1. 教学改革（包括课程开发、教学内容、教学方法、教学手段、教具制作等），改革成果通过哪一级鉴定，有无交流、推广。

	2. 教材建设

	教材名称
	总字数
	本人职责
	本人撰写部分
	出版时间、地点、出版社名称

	3. 教育、教学研究

	论文或
论著名称
	总字数
	本人职责
	本人撰写部分
	发表时间、地点、刊物或出版社名称

注：1.本人职责指主编、副主编或编委。
2.本人撰写部分须写明本人写了哪几章、多少字。
六、师德方面的主要事迹
	（包括班主任工作方面的主要事迹）

七、课堂教学的主要成绩

八、学校管理和建设方面主要成绩
	（申报对象为校级领导需填写此栏）

九、培养、指导教师方面的主要成绩

十、被推荐者所在单位推荐意见
	负责人：
                                     公章：
                                       年   月   日

十一、区（县）教育局推荐意见
	负责人签字：
                                    公章：
                                         年   月   日

十二、市教育局意见
	                                    公章：
                                         年   月   日

附件3

湖州市第四期第一层次名教师培养对象申报推荐汇总表

区(县)教育局或市属学校（盖章）
	序号
	姓名
	单位
	性别
	政治面貌
	出生年月
	参加工作年月
	学段学科
	职称及聘任时间
	教龄
	行政职务
	手机号码

  抄送：市委组织部、市委宣传部、市人力社保局。

  湖州市教育局办公室           2021年4月6日印发
12